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Wpis do rejestru ośrodków, w których odbywają
się turnusy rehabilitacyjne

Miejsce załatwienia sprawy (złożenia dokumentów):

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego,●

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej,
ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk
w formie elektronicznej za pośrednictwem Portalu Informacyjno-Usługowego emp@tia(eWnioski)●

 

Opis sprawy:
Wpis do rejestru ośrodków przyjmujących grupy turnusów rehabilitacyjnych.

 

Podstawy prawne:
Art. 10d ust. 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.), Rozporządzenie
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz 1694).

 

Strona (Zainteresowany):
Właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości, w której zlokalizowany jest ośrodek
przyjmujący grupy turnusów rehabilitacyjnych, albo prowadzący ośrodek.

 

Warunki załatwienia sprawy:
Wpis do rejestru ośrodków w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób
niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych otrzymuje ośrodek, który spełnienia warunki określone w § 15 Rozporządzenia
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów
rehabilitacyjnych:

Wniosek ośrodka został złożony przez właściciela lub użytkownika wieczystego nieruchomości,w1.
której zlokalizowany jest ośrodek, albo prowadzącego ośrodek.
Ośrodek posiada:2.
- bazę noclegową i żywieniową umożliwiającą realizację turnusów dla co najmniej 20-osobowej
zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz dla niezbędnych opiekunów i kadry,
- zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym
prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników
turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów
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fizjoterapeutycznych w przypadku turnusów z programem zawierającym takie zabiegi oraz
innych zajęć wynikających z programu turnusu,
- zaplecze do realizacji zajęć kulturalno-oświatowych,
- zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe,
- gabinet lekarski lub zabiegowy wyposażony w umywalkę z bieżącą wodą, leżankę lekarską,
wagę lekarską, aparat do mierzenia ciśnienia oraz podstawowy zestaw do udzielania pierwszej
pomocy.
Obiekty, pomieszczenia, infrastruktura i otoczenie (teren) ośrodka są dostępne dla grup osób3.
niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają bezpieczne i samodzielne
użytkowanie przez te osoby.
Spełnia warunki dostępności dla osób: z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób4.
poruszających się na wózkach inwalidzkich; z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na
wózkach inwalidzkich; z dysfunkcją narządu słuchu; z dysfunkcją narządu wzroku; z
upośledzeniem umysłowym; z chorobą psychiczną; z padaczką; ze schorzeniami układu
krążenia; z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami.
Uzyskał opinię Samorządu Województwa Pomorskiego.5.
Uzyskał pozytywną ocenę Wojewody Pomorskiego.6.

W przypadku gdy ośrodek nie posiada własnego, pełnego zaplecza rekreacyjno-wypoczynkowego
oraz do prowadzenia zajęć sportowych, zapewnia osobom niepełnosprawnym możliwość
dogodnego korzystania poza ośrodkiem z takiego zaplecza, spełniającego warunki dostępności dla
osób niepełnosp[rawnych określonych powyżej, na podstawie zawartej umowy z innym podmiotem,
której kopię dołącza się do wniosku ośrodka.
Pozytywna opinia Wojewody Pomorskiego oceniająca spełnienia warunków uzasadniających wpis
do rejestru ośrodków dokonywana jest na podstawie informacji zawartych we wniosku ośrodka
oraz opinii Samorządu Wojeództwa Pomorskiego z uwzględnieniem dostępności ośrodka dla
określonych grup osób niepełnosprawnych oraz możliwośći realizacji określonych programów
turnusów rehabilitacyjnych.

 

Sposób załatwienia sprawy:
Wydanie zawiadomienia o wpisie do rejestru ośrodków przyjmujących grupy turnusów
rehabilitacyjnych na okres 3 lat.

 

Sposób wszczęcia postępowania:
Ośrodki ubiegające się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków przyjmujących grupy turnusowe
składają wniosek o wpis do rejestru do Samorządu Województwa Pomorskiego, który po
zaopiniowaniu wniosku, w terminie 30 dni od dnia jego wpływu przekazuje wniosek Wojewodzie
Pomorskiemu. W terminie 30 dni od dnia otrzymania od Samorządu Województwa Pomorskiego
informacji o występujących we wniosku ośrodka uchybieniach wnioskodawca powinien je usunąć.
Nieusunięcie uchybień w wyznaczonym terminie powoduje niewydanie opinii i nieprzekazanie
wniosku Wojewodzie Pomorskiemu. Wnioskodawca w terminie 30 dni od dnia otrzymania od
Wojewody Pomorskiego informacji o występujących we wniosku uchybieniach powinien je usunąć.
Nieusunięcie uchybień w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie wniosku ośrodka bez
rozpatrzenia.

 



Wniosek:
Wzór wniosku ośrodka o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy
rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jest określony w załączniku nr 9 do
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694).

 

Wymagane dokumenty (załączniki):
Dokumenty potwierdzające tytuł prawny do nieruchomości, na której usytuowany jest ośrodek
(własność, użytkowanie wieczyste lub umowę dzierżawy na okres nie krótszy niż 3 lata).
W przypadku gdy ośrodek nie posiada własnego, pełnego zaplecza rekreacyjno-wypoczynkowego
oraz do prowadzenia zajęć sportowych, i zapewnia osobom niepełnosprawnym możliwość
dogodnego korzystania poza ośrodkiem z takiego zaplecza, spełniającego warunki dostępności dla
osób niepełnosprawnych określonych powyżej, na podstawie zawartej umowy z innym podmiotem
- kopię takiej umowy dołącza się do wniosku ośrodka.

 

Termin załatwienia:
Rozpatrzenie wniosku następuje w terminie 30 dni od dnia wpływu wniosku zaopiniowanego przez
Samorząd Województwa Pomorskiego (Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego).

 

Opłaty:
brak opłat.

 

Uwagi i dodatkowe informacje:
Kopie dokumentów załączonych do wniosku należy potwierdzić za zgodność z oryginałem, w innym
przypadku oryginały dokumentów należy przedstawić do wglądu.
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